- 281 -

議 案 付 託 区 分 表

付託委員会 議案番号 議   案   内   容

総務企画委員会

議案第 86号 笠間市職員の旅費に関する条例について

議案第 87号
笠間市の特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関す

る条例の一部を改正する条例について

議案第 89号 笠間市火災予防条例の一部を改正する条例について

議案第 90号 笠間市犯罪被害者等支援条例について

議案第 91号 指定管理者の指定について（笠間駅北口駐車場）

議案第 92号
指定管理者の指定について（笠間市営笠間駅北口自転車駐

車場）

議案第 93号
指定管理者の指定について（笠間市ゆかいふれあいセンタ

ー）

教育福祉委員会 議案第 88号
笠間市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定

める条例等の一部を改正する条例について

建設産業委員会

議案第 94号 指定管理者の指定について（北山公園）

議案第 95号 指定管理者の指定について（笠間工芸の丘）

議案第 96号 指定管理者の指定について（笠間の家）

議案第 97号 指定管理者の指定について（道の駅かさま）

予算決算委員会

議案第 98号 令和７年度笠間市一般会計補正予算（第５号）

議案第 99号
令和７年度笠間市国民健康保険特別会計補正予算（第２

号）

議案第100号 令和７年度笠間市介護保険特別会計補正予算（第２号）

議案第101号 令和７年度笠間市水道事業会計補正予算（第２号）

議案第102号 令和７年度笠間市下水道事業会計補正予算（第２号）

- 282 -

令和７年１２月１２日

笠間市議会議長

  畑 岡 洋 二 様

総 務 企 画 委 員 会

委員長 川 村 和 夫

総務企画委員会審査報告書

本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、会議規則第１１０条

の規定により報告します。

記

議 案 番 号 件           名 審 査 日 審査結果

議案第８６号 笠間市職員の旅費に関する条例について 12月２日
原案可決

（全会一致）

議案第８７号

笠間市の特別職の職員で常勤のものの給与及

び旅費に関する条例の一部を改正する条例に

ついて

12月２日
原案可決

（全会一致）

議案第８９号
笠間市火災予防条例の一部を改正する条例に

ついて
12月２日

原案可決

（全会一致）

議案第９０号 笠間市犯罪被害者等支援条例について 12月２日
原案可決

（全会一致）

議案第９１号
指定管理者の指定について（笠間駅北口駐車

場）
12月２日

原案可決

（全会一致）

議案第９２号
指定管理者の指定について（笠間市営笠間駅

北口自転車駐車場）
12月２日

原案可決

（全会一致）

議案第９３号
指定管理者の指定について（笠間市ゆかいふ

れあいセンター）
12月２日

原案可決

（全会一致）

- 283 -

令和７年１２月１２日

笠間市議会議長

  畑 岡 洋 二 様

教 育 福 祉 委 員 会

委員長 鈴 木 宏 治

教育福祉委員会審査報告書

本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、会議規則第１１０条

の規定により報告します。

記

議 案 番 号 件           名 審 査 日 審査結果

議案第８８号

笠間市家庭的保育事業等の設備及び運営に関す

る基準を定める条例等の一部を改正する条例に

ついて

12月３日
原案可決

（全会一致）

- 284 -

令和７年１２月１２日

笠間市議会議長

  畑 岡 洋 二 様

建 設 産 業 委 員 会

委員長 長谷川 愛 子

建設産業委員会審査報告書

本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、会議規則第１１０条

の規定により報告します。

記

議 案 番 号 件           名 審 査 日 審査結果

議案第９４号 指定管理者の指定について（北山公園） 12月４日
原案可決

（全会一致）

議案第９５号 指定管理者の指定について（笠間工芸の丘） 12月４日
原案可決

（全会一致）

議案第９６号 指定管理者の指定について（笠間の家） 12月４日
原案可決

（全会一致）

議案第９７号 指定管理者の指定について（道の駅かさま） 12月４日
原案可決

（全会一致）

- 285 -

令和７年１２月１２日

笠間市議会議長

  畑 岡 洋 二 様

予 算 決 算 委 員 会

委員長 田 村 幸 子

予算決算委員会審査報告書

本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、会議規則第１１０条

の規定により報告します。

記

議 案 番 号 件           名 審 査 日 審査結果

議案第 ９８号 令和７年度笠間市一般会計補正予算（第５号）

12月２日

12月３日

12月４日

12月10日

原案可決

（全会一致）

議案第 ９９号
令和７年度笠間市国民健康保険特別会計補正予

算（第２号）

12月３日

12月10日

原案可決

（全会一致）

議案第１００号
令和７年度笠間市介護保険特別会計補正予算

（第２号）

12月３日

12月10日

原案可決

（全会一致）

議案第１０１号
令和７年度笠間市水道事業会計補正予算（第２

号）

12月４日

12月10日

原案可決

（全会一致）

議案第１０２号
令和７年度笠間市下水道事業会計補正予算（第

２号）

12月４日

12月10日

原案可決

（全会一致）

	議 案 付 託 区 分 表
	総務企画委員会審査報告書
	教育福祉委員会審査報告書
	建設産業委員会審査報告書
	予算決算委員会審査報告書